
rrd'

PLAN DE REORGANIZARE

propus de debitoarea

S.C. BEZNEA SRL loc. Beznea nr. 358/ a jud. Bihor
- societate in insolventa -

in baza art. 94 (1) din Legea nr. 85/ 2006

privind procedura insolventei

Dosar nr. 138891 tLL/ 2AL2- Tribunat Bihor



CAPITOLUL I ,

it
DATE GENERALE

1.1. Date de identificare a societatii

Denumirea; S.C. BEZNEA SRL

Sediu social : loc. Beznea nr. 358/ a, jud. Bihor

nr. de inregistrare la ORC. Bihor = J.05/492/ZW9

Cod unic de inregistrare: R0 25260918

1.2. Structura asociatilor:

- MARUSCA FLORINA -MIHAELA - asociat 4Agilpana la data de

01.07.2013

- SC. GERALIN SRL Oradea - asociat 50 % pana la 01.07.2013.

De la data de 01.07.2013 - asociat unic 100% - HUH FLORTNA

MIHAEIA

Administratori

HUH FLORINA -MIHAEIA - administrator special

PROMPT INSOLV IPURL Oradea - administrator i

1.3.

1.

2.



CAPITOLUL II

|STORICUL SOCIETATII

sc. BEZNEA sRL cu sediul inioc. Beznea nr. 35g/a, comuna Bratca,

jud. Bihor, este o societate cu raspundere limitata, cu capital privat,

infiintata in anul 2009, specializata in vanzare de carburant auto, acest

domeniu de activitate fiind cerde baza - cod ceerrr = 4130.

5C' Beznea SBL detine 1 buc. statie de distributie a carburantilor

auto in loc. Beznea jud. Bihor. Statia este mobila-la suprafata si este

amplasata pe un teren proprietate privata. Deasemenea societatea

detine un spatiu comercial pentru activitate de bar situat pe acelasi

teren proprietate privata.

Bunurile societatiiau fost evatuate ultima data in anul201l

de catre sc. HENT coM sRL sinmartin jud. Bihor. rezultand o

valoare de72.2aa lei,echivarent in valuta = 15.500 Euro.

ln perioada 2009 - a011 societatea a desfasurat activitade de

comert en -detail de vanzare lenzina si motorina avand toate

autorizarile cerute de legislatia in vigoare . ln aceasta perioada

a existat un singur actionar- Marusca Florina-Mihaela {casatorita-HUH}

Din luna iulie 2007 s-a schimbat actionariatul societatii respectiv

Marusca Florina Mihaela =4Oo/E si SC. Geralin SRL

,



reprezentata de Tirla Nicolae Dan- administrator alsc. Geralin sRL care
a devenit siadministrator ra sc. Beznea sRL. Aceasta schimbare s_a

facut prin intelegerea dintre cei 2 actionari ca din activitatea societatii
sa se plateasca ratele catre IMOCREDIT IFN Cluj, bunurile societatii
fiind ipotecate pt. 2 *edite ruatebe ta rmocredit cruj.

Nouladministrator- Tirra Nicorae a pratit cateva rate runare asa cum a
fost intelegerea dintre partl dupa care nu a,,mai platit siin luna dec.
2AL2 a cerut de unur singur -fara adunarea AGA- cum era regar insorventa

societatii. Dupa aceea ra data de 01.07.2013 s-a retras din societate,
unic actionar ramanand HUH Florina_ Mihaela.

Motivele care au determinat insorventa societatii :

ln conditiile in care nu s-au maiplatit ratele restante catre lmocredit

cluj' fostul administrator Tirla Nicolae a trecut activitatea societatii pe sc.
Geralin srl, nu inainte de a inregistra datoriifictive in favoarea sc.

sc. Geralin srl de LAr.0oo,oo rei in dauna sc. Beznea srt, acest rucru

fiind posibil pt. ca Tirra trticoraelra in acerasitimp administrator ra

cele 2 societati- Acest fapt este contestat cu RECURS Ia Tribunarur

Bihor in Dosarul 13ggg/l LUZALZ/ aZ. Deasemenea aceste fapte
sialte ilegalitaticare au legatura cu Dosarur de insolventa fac obiectut
Dosarului penar nr. slLrp..zaL'afrat in curs de ancheta ra parchetur



de pe langa Judecatoria Alesd. Acesta este motivul pentru care in

acest Plan de reorganizare sunt cuprinse ca datorii de plata catre

creditorii chirografari sumele inscrise in contabilitatea sc. Beznea

srl, care sunt corecte conform doEumentelor financiar-contabile.

Dupa declansarea proceduriide insolventa, la data de 0L.02.2013

Tirla Nicolae se retrage din sc. Beznea srl, Huh Florina Mihaela

ramanand unic actionar si administrator special al sc. Beznea srl.
6

In luna iunie 2013 Adunarea creditorilor hotareste inchirierea

Statiei de comercializare a carburantilor de la Beznea contra unei

chirii lunare de 2.500oo lei societatiisc. Amdanam srl Bratca,

care doreste sa mentina acest contract si pe perioada reorganizaiii

sc. Beznea srl, angaiandu-se sa plateasca datoriile cuprinse in prezentul

Plan de reorganizare catre creditori.

Mentionam faptulca in cererea de deschidere a insolventeisc
Beznea srl sa mentionat fatul ca se doreste reorganizarea prin
inchirierea bunurilor firmei.

CAPITOLUL III.

Activitatea pe perioada de observatie a Sc Beznea Srl

ln perioada de observatie,incepand cu luna iulie 2013 sa incheiat un
contract de inchiriere a bunurilor apartinand societatii cu sc
Amdanam Srl Bratca pentru o chirie lunara de 2500

+



prezent s-au platit de catre chirias in contul sc Beznea srl 40.000 lei,
banidin care se pot platiatat o parte din ratele catre creditorii cat si
diverse cheltuiuli ale firmei in insolventa.

I

CAPTTOL|S_ tv

Planul de reorganizare

Planul de reorganizare va incepe o dataru csnfirrnarea lui si va fi
esalonat pe o perioada de 3 (trei) ani si va cuprinde posibilitatile de
acoperire a creantelor mentionate, precum si plata datoriilor curente
la scadenta.scopul planului este ca la sfarsitul perioadeide
reorganizare firma sa nu maiaiba datorii.

Masuri de natura economico-financiara

Pe perioada reorganizarii societati se va urmari incasarea ta timp a
ratelor lunare sau trimestriale de la societatea care a preluat
folosirea bunurilor firmei, la nivelul mentionat in graficul lunar sau
trimestrialde plati.

Plata sitratamentul categoriilor de creante.

creantele admise prin tabelulde creante se inpart in 3 (trei )
categorii :

1. creante garantate ; sc lMocREDlr IFN sA cluj pentru suma de
147.833,32 lei- 100 %

-y.."--"*.'"*..'

,,,t / \i/r 
^(t{



2, creante bugetare : DGFp Bihor pentru suma de 31.261,00 rei_
LAO Yo

3. Creante chirografare : pentru suma de 425.50O3g lei.

Prin pranur de reorganiaare consideram ca pot fi pratrti intotalitate creditorii reprezentrnd .r".ntete ga rantate sf crea ntere
bugetare, iar creditorii din grupa creante chirografare se vor prati cusume conform Biranturui contabirarsc Beznea 5rr incheiaila data de31.12.?012, bitant depus ra DGFp Bihor.Motivere pentru care
creantere chirografare se vor prati astfer re-am mentionat ra capitorur
MOTIVELE CARE AU DETERMINAT INSOIVENTA SOCIETAT'I.

Mentionam faptul ca totalut creant€lor ce urmeaza a fi platite
este de 222.996,32 rei, conform pranurui de reorganizare, iar
valoarea bunurltordetinute de societate conform urtimei evaruari
din anul zorzeste de r6.s(Xl eur respeetiv 7r.2&l rei, drept_urmare
rezulta o prata a creanteror de 3 (trei| ori mai mare fata de varoarea
bunurilor detinute de aceasta, care daca ar fi scoase la yamare nu
ar acoperi decat& % dinvaloarea totata a ffeantetor inscrise in .

tabelul creditoriror, in suma de 425.sfil,rg rei. Beasemenea
mentionam hptul ca terenul pe care se afla hunurile sc Beznea srl
nu este proprietatea acesteia, ceea ce ar presupune arte chertuieri
cu inchirierea acestuia.

Termenele de plata a creantelor

Platile catre creditorivor incepe in data de 25 a urmatoarei runi dupa
trecerea a 30 zile de la data confirmarii planuluide
reorganizare.platile sunt esalonate lunar si se vor face pana in data
de 25 a fiecarei runi conform tabereror prezentate mai jos.

1. Creante garantate : IMOCREDIT IFN Cluj = 147.g33,32 lei. Pana la
data prezenteiconform conventiei incheiate cu nr.

6

1.2013



dintre IMOCREDIT IFN Cluj si Sc Amdanam Srl Bratca nr.L57, sau

achitat suma de 52.288,95 lei (echivalent euro ), ramanand de plata

suma de 85.544,37 lei, suma ce a fost esalonata pe 36luni :

Lunile L-9 suma de 4.230,00|ei lunar.

Luna 10 = 1.830,00lei
4

Lunile 11-35 suma de 1.760,00 lei lunar

Luna 36 = 1.645,00|ei

Total de plata / 36 luni = 85.545,00 lei.1 .

2.Creante bugetare : DGFP Bihor = 31.261,00 lei

Plata creantei catre DGFP Bihor se va face in rate esalonate pe 36 luni
dupa cum urmeaza :

Lunile 1-35 suma de 870 lei lunar

Luna 36 suma de 811 lei

Total de plata 136 luni =31.26t,00lei.

3. Creante chirografare : asa cum am mentionat in capitolul
precedent care cuprinde motivele intrarii in insolventa a Sc Beznea

Srl,aceste creante pot fi platite Ia nivelul la care se gasesc in bilantul

contabil/31.!2.2l12 depus la DGFP Bihor. Platile se vor face dupa

cum urmeaza:

3.1. Sc Denisrom SrlCluj =85.937,00|ei

Lunile 10-35 suma de 1.300 lei lunar

Luna 36 surna de 2.137 lei.

Total de plata la sfarsitul reorganizarii = 35.937,00lei.

3.2. Sc Geralin Srl Oradea = 7.865,00 lei

?



Lunile 11-35 suma de 300,00 lei tunar

Luna 36 suma de 355,00|ei

Total de plata la sfarsitur reorganizarii = 7.g55,.00 rei.

Dupa achitarea in totaritate a sumeror mentionate in prezentut pran,
sub rezerva aprobarii de catre creditorii, ca urmare a propunerii
administratorului special in temeiulart g5.alin.4 din Legea
85l2005,consideram planul de reorganizare ca realizat.

CAPITOLUL V

Justifica rea trata mentului crea ntelor

Asa cum sa aratat in capitolele precedente obligatiile de platla a
creantelor prin planul de reorganizare au fost previzionate pornind
de la situatia reala in care se afla sc Beznea srl in momentulde fata,
sitinand cont de posibiritatile reale economico-financiare ale
societatii care se angajaza ra plata sumelor cuprinse in planul de
reorganizare, in schimbulfolosiri bunurilor sc Beznea srl pentru
ducerea la bun sfarsit a tuturor conditiilor mentionate in plan.

[a data intocrnirii prezentului ptan de reorganizare, conform ultimel
evaluari a patrimoniului sc Beznea srl, acesta are o vatoare de
72.2w,w lei, ceea ce daca s-ar valorifica prin lichidarea societati ar
acoperi aproximativft % din valoarea totala a reantelor inscrise in
tabel. Tot odata mentionam ca aceste bunuri apartinand sc Beznea
5rl sunt ipotecate in favoarea IMOcREDIT IFN clui, iar terenul pe
care se afla nu este proprietatea firnrei.

cele aratate mai sus demonstreaza urmatoarere :

- prin planulde reorganizare propus nici o

I



creante nu primeste mai putin decat in cazulfatimentului

- nici o categorie de creante sau creanta apartinand aceleiasi
categorii nu primeste mai mult decat valoarea totala a
creantei sale.

- Nu exista nicio categorie de creante neacceptata.

Din motivele aratate consideram faptul ca tratamentul
creantelor este corect si echitabil.

CAPITOLU

Conducerea si administrarea societatii

Pe timpul derularii planului de reorganizare dreptut de
administrare alSc Beznea Srl il are Administratorulspecial respectiv

D-na Huh Florina Mihaela sau inlocuitorii legaliai acesteia, inlocuirea
administratorului special putandu-se face numai in conditiile legii.

supravegherea activitatii va fifacuta de Administratorutjudiciar 
.

Prompt lnsolv l.P.U.R.L. Oradea.

La prezentul Plan de reorganizare anexam urmatoarele documente :

1. Raport de evaluare privind imobilul situat in com. Bratca, sat
Beznea,nr.358la, jud. Bihor din data de 28.04.2frL2.

2. Acord de preluare a platilor catre geditorii cuprins in prezentul
Plan de reorganizare, de catre sc Amdanam srl Bratca, in schimbut
folosirii bunurilor debitoareisc Beznea 5rl pe durata reorganizarii.

3. conventie nr 403U06.11.2013 intre sc tMocREDtr tFN sA cluj si
Sc Amdanam Srl Bratca nr LSl,jud. Bihor.

Data. 1A.LZ.ZA14 Sc Beznea Srl-in insolventa

Prin administrator

-q

a Mihaela



v

sq Hl,aqIor
(,
a
f\e
\-'

{
I

I

\Jr\\J
o

__\

a,,

+ h-.,\lvl
{u,es\

t)
N

*\-
,ap(}

,a
\
ts5

$

*$'s-\J

e
r.v1\i

\"

rX
3Q

i
j p

N\rt
p
+-q

q'

t=+-\3
&N
-N

.R
ea

ry
S rt''\

=3t
s
N

-$r

Ctt

lHo( s
bj

..\Jv
Nc)

c..Q\)

B
N

--f,*
.A
tre

I s
\"j

I
5s\$

a
C\

s-i
-$-

.P
x)

I

oo
KS

4
+t
,,Ss)rd'-l
ts

\J)

'!*YeU{sl
AI

$li

IhS
. \r)

cA
r \+-
{+-.
L9
65

*o
=.Hardsd

cc.iqJ\
qI
sr

.*J

s
[r-
rQl--

CJ
d: q,,tg

te
)/\srf\\1*zY iNJ 1+c\ i
1 r-_; I
\/

\-

It

\J
-J

rl

rnr I
c(t
fit
a(l\t
S lcl

e{fi
r.d I [-
nlE
.{lu
sl{
Gl*

t+,t I

a(l
('
ru
<q
(3
n(
o
frj

,V

ttl
€

tq
d.

{ls"+*l 
s l*l

xl Hl*1eal$el\l
ni {i N+



v
+ nrt
J '(

€et $
\J
n"*
oa

,,,

(J

,q
\.r

p
rfi:

q
SV

-..$'
d

sN i$ .P
\$ s( & ,a

o(J "*\
n.

M
"h$+
-t-

dl
Ss: i+\- INi

C

s .R.
?'r "aN

&
f,;X

(--'

n)
s{

\*
€
iocs\ s $

nF"
D<)

R
^X\,

p
(-,

ND

fi
!.\n
N

<b-
d
S nt-
i\q5 s

\ ^PD()

s\)(.\
\

s
(rry

Lfrf
r.l

-$
Jt!r

\J

L

'W\P

{.e
oa

,a
.X
\

CU,.\4

t
rY)
C\)

-+-
c
ss$ s

\
.R
oe # c

.h
\J

^as{
-*A\-

v
S o..)+N

c-'r!\\}

"(j
}P
\

/"a
DQ "ft-\- "H

fr

fd+
et-$

vs>*+\
=s\

t)
AE-e

r^,
NH
X)

1*\,
o

oft
\

p
\)

Fr)
tr\n
\,*$

\* -) N-\ -Fl L$h{J

qv
v

a(}.-
v}

.\J
%/., \c

t\*:{\
rq
x

s"l *
'*Jr I nnn{lor
hl h

ta
&
,rt

D(i
t,

\$

$
t '\(,

*$rvl
\

\"
-S"q

\
\
e$

,r-tr
(v\
\s*

'll
,,W

,"(
\N
srlN

\Y
'S l.l

s.tr 0n\?'

,. \J

N
\

{r
rN
0(:

n
A1Uqn

\
p
f(

g
$n
N

*-s
aq
N\-

(
.F -S

".{ nn\i.,
's),x

\F.-

,e
9$

,s
CH

\
R,

$
$*\ A/i

s,:.
,Q
{w
\

{.
rfl
PA

S*

^H\
*

n8

l\
f.\0

--t
s'}J+ /rts:

t
$ ,R

o(i
c
.)t
\

n
tu

fH
*
r\4
a\\X*

)=-
.$ /\n

$.H ,-\,

r\,

*
|.t
xl

c
"H\

$I'l

O'
rvt
{\\l-

$a
.\J

rw
\n *l$ n

rq

*rl.
* v)-

_sN\&,,

$
'ti*

t?
oQ

R
{.4
\

F.,
N

IH
$

n/fi

_{
.JrJ

stu
*S t'lH

.\j
N
\-

.:c
o(J

n
)\J

$ &
dr{ $l

,'"]

I i,l.
si"i

o
;Q
\

.act
$

"H\
s

{.ft
rTI
fl-fl I

[*l$xtr$
.Q
D(i

$(^v\
c
#

H5.j s\"/ " I \--
.P
aa

R\-)
nAr

li
$ sl

;1)
-:.S"

Sst
U

,u
\ "po{

t
.8
\-

n
{.,}d ni

u ix-\6-[ , "5j
.r\ 

J
..sl

't
r-dtt}

f.J
*#r*+
./J sJ

d"/
Y*+ *Y,1?#e

4 1\\.d : r I5Nt,sn I

€9/

-" {

ili
-l\
[r i,

\

di
tr i.-.1 i

rrgi
lliisi
I t.{,/ i

le( iiu i

l*1{i

{

nr] 
i

-i

$,t
G-\

d

t*l
q(l
$1ail^\. I\ilcot
Ei(-FI

C\(l

ws
U
{+*q
A(
()

{.r"r I

w1

.Hr
<q
rl\
a(
,ar{J
a{
tt,
"l
t
\

s:

"i#
T

Jqd
in

R
kl

ru
fi.., i

rtni
-f

Bi



Sc Amdanam Srl
Bratc4 nr 157
Jud Bihor
cul -Ro31313601
Nr Reg Com J5l373nAl3

1e
iii,

ACORD

sc Amdanam srl Brtacq nr 157, Jud Bihor,prin administrator Huh
Gheorghe Sorin, este in cunostinta de cauza cu conditiile mentionate in
Planul de reorganizare al Sc Beznea Srl, si este de acord cu preluarea platii
ratelor catre creditori mentionate in planul de reorganizate,in schimbul
utilizarii bunurilor Sc Beznea Srl pentru finalizarea in totalitate a Planului.

Data. 26.12.2014

ffi|.",sm
Snuonunu
* - SRL * *

[o&4,.',tu]#,}:dr31r--\\
(rca.9)



Ift"

E WL Aier peomr&?rlrT re&r&IEiARS
", 0fl1772?/I#g cur t99&$S

?d. a74a5fi.s20

wffiffiffiv &ex

m"ivi&d Emoh$&rxE sifuat fu comn" &r*sea, sat Bezme*.

.IC"ffiruF

S&ASE&t
26.M*ss3

mr.35$/,{, gudegnx} Ed&CIr
(construc@ gi fenen in&,evflnn)

*3{}g?*



EvrLUnRFdt PRO?RIETITTI II'{ABILUEE
Betuinfuie gi teret b*avilwt

Com Bratc*, sa Buwaiude$ulBihor

RBZUMATUT FAPTELOR PRIIWIPALE $I A CONCLUZULOR
IMPORTAI{TE

Evaluatorrrl au a avrt scces in interioral imobilului

a.6,or,20d U EXPERT EVALUATOR:

Benzhlrie $i tcren intravilanIhnumire proprtettrti
Tir nnonrletate Proprietate imoDilis{

f'^- n"";;;- sni Bc*rrer- iudctulBihorAdresa
SC BEZNEA SAL
CT nr. 50.032 Srg&-Ur.- cae-f).&}?-

Propdedrri' actul de ProPrietate

D*titrtda imobilului Sh*bD[fA ei rrrrolre

Scspul eryalulrii

Coldr$i timitativc Privind
usor{cetm

Sccorsiiler:I cI proprtetatca atr$Izitx nu GsEf,Irpulll ur$r u|Iur rEr r,E

-^-.rs.:r rr**slrra rcu mfrietli e*re nct efectr dr:ntBl de OfOffietgte

&tchi,dgsare erte grcva6
nrrrnrletatee '.,-, :

conform extmsnlui de cafic trlrncllrs Inelxt, It ostr! sralutr$
nra*r'tre{ete tl" n&tl o ipdeel si o sqastie de phq 

-Eil;*.raIJiliqnit;i l-39lmr
Reultatele &tinutc Prin
metodrtre da eralua* utllizat*

-abordarea Prh coct:
-L^*rlarao nrin mrrrrqr*till

??-rCIsaoN
TLT{nRON

l65(xlEUao
1&600 Errno

Y=72J00 RON
RespectiY in valutl
V= 16.500 EURO

Yal,o*rss ds piati
la data de
26.04.2$12
(1 Euro= 413757

ROlrn

t



sgJ
d
rJ

G firuful Fiaaneiar I&{OHf{ANCE SA CJsj D*-3i {:,1rfi

CONVE}ITIE

lncheiata azi, .g-6."1f.,-&L9 ora 11,00, in Cluj-Napoca, intre urmatoarele parti:

1. SG IMOCREDIT IFN SA. cu sediul in Clui-Napoca. str.Horea, nr.3, cam.113. jud.Cluj,
inmatriculata Ia Oficiul Regisirului Comertului de pe langa Tribunalul Cluj sr*b
&fJtgffi?ffi" #e-*, C#t 1.ffircf& x@ W €e *ffi M *ffi -
Director general, ayand calitatea de ereditor. si T*magiu Mariana Coca - Sef
Departament finarciar contabil, in calitate de creditor.

2" 2.l.Marusca Doina - garant ipotecarfideiusor domiciliata in sat Bratca, comufia
Bratca, nr.147,jud.Bihor, avand CNP 2620?260ffi1$, si
erm*ftH*e ffiS Lr# - sffi* &,Hffiffia*rmr #ffi & *# ffi. *ffi#*e
Bratca. nr.4$,ind.Bihcr, avand CNP 1541228*5m12, ambii in calilate de d*bitori,

3, SC AMDANAM SRL cu sediul in Bmtca *r.157, judetul Bihor, inmakiculab la Oficiul
Registrului Comertului de pe langa Tribunalul Clui sub nr.J05/373l:eu_13, avand CUI
31313601 prin administrator HUH GHEORGHE SORIN, in calitate de ofertant,

Prearnbul:

Credibrul IMOCREDIT IFN SA a demaret prin BEJ Gadan Marius Florin executgrea $ilita
im@iva debitorilor Marueca Doina si Marusce Mord Lup in baza Codrac&.dui de sedit
i#;t-._-t4:t*. r.,t ::: i',!e, A€$8, B ,':si a Cop.Saek^du{ de s:edlt
*s tg,€.ffi s a{teep a#E+r# rp ffiss {E* ; @ @ii& #&*.E *c}E*e
executionale cu nr.379XZOt3 si nr.380/2013.

ln cadrul celor doua dosare execulionale mentionate, s-a urmarit valorificarea garantiilor
constand in:

1, imobilul - teren situat in $atul Bezn6a, comuna Bratca, *trPrincipala, nr.358lA,
&ffi E! *F', ffiffi ffi. rtrffi; m, sef,f*ffi #w ffi$s*,
apartinand lui Marusca Doina si Marusca Morel Lup;

2. imobilul - apar&mentul situat in l*.Bratca nr.147n ap.l (foet nr.t14 ap.t), iud.
Blhor, cornpus tlin 2 camere sidependinte, cu suprafata utila de 5O,S? mp, insais in
CF nr.1523 Bratca nr"topo 11f3l1liar partile indivize comune inscrise i* CF colectiv
1407 Bratca, proprietatea tabulara a lui Marusca Doina si Marusca Morel Lup.

La solicitarea debitarilor, creditorul si-a dat rcordul ite principiu cu privire la vatorificarea
bunurilor mentionate cake ur tert idetrtificat de debilori varxzatori, prin prccedura vanzarii
direch reglementata de catse aft.7* si 825 tlin NCPC.

Tertul ofertant cumparator SC AMDANAM $RL, prin reprezentantul sau legal Huh Georghe
$#EF!- * effi #riaih & &rE #ffi s @tr #qe* effiffi ffieffi st rEwffim* ffi
sus, apartinand debitorilor vanzdori Marusca Doina si Marusca \liolet LuF.

ln ehpa I se va acfiizitiona imobilul ter6n situat in $atul Eleznea, comuna Bratca,
str.Principala, nr.358/A, inscris in CF 50032 Bratca, *r.mdastral 50032, incepand cu luna
oclornbrie 2013, iar in etapa nr.ll se va achizitiona imobilul apartament situat in loc.Bratca,

\-&1



St-:ic*sr!Crug# finasr€iarttrOFlt'IANtr SA Cl$

"-' :r-
:i

-d
. ..rji:irl:!1:- ..'r' l.J

r'tii:::i.ll::, :'l' E(^.u*o
.:i,,,.]r- 

=

nr.147, ap-1 (fost nr.114, ap.t). Totodata, separat, vor fi achitate si *ieftublile de executare
din cele doua dssare exesutionale, direct executoruluijudecatoresc.

lntelagerea partllor:

l.Rderitor la imobiiul- feren aferent sfafei PEco sr spafutr# cwnerciahnsc,s in QF.s0032
En&a-Beznea, nr.cadastral *032 in supnfata & 13W mp, *at in proprietatea debitorilor
Marusca Doina si Maruscs Viorel Lup, dfrertantul SC A.ilIDA|*AM SgL oera preerl aqdi;;
7.377.27 Euro.
in tesre* de maxin:24 de sre de la date semna#i p;-ezentei c*r:ventii se ve achit* sun*a de?s se e*drs Etffi k ffie$ R*erE €s *sffisffi*w* sesr**e k effi &e*ffi*g e*&"Difelerra de pret in cuantum de 6.677,3? Euro se va echita esal+nat *ntorryr gotcului deplata ce constituie Anexa nr.1 la prezenta enve*tie. Cflettuie{ite execr*isr*a}e v& fi achitatedit?f exec.utorului Girdan Marius Fben. Actul de adjudecare prin 

"ur" 
,*

realizea:a tmnsferul dreptului de proprietate de Ia debitori catre ofertint va fi emis de catre
executor in conditiile achitarti integrale si ia termen,a sumelor, conforrn graficuiui anexat,
@srffir s$ * @* #$q&&{sr ese sreMi$ 3t#ffia
Il.Referitor la imobilul - apailamerrt cw !_carye{e si degendinle situat in Bntca nr.,t41,
a.pI{fost nr,1t4, a9:1}, idenlificat prin CF.1253 Bratca, nr.top.iltSli"adfrat in jroprietatei
debitorilor Marusca Doina si Marusca Morel Lup, ofertanful sc AM0ANAM sRl'ofera pretul
totalde 15.8@,33 Euro.
Psrs & deb se 3?-s!,#i4" s& v& M& *u!&a # *.ffi #a E*m tn ss$&ri &{:grRfiffiB
0JtJ6S58844590004 tJschis la BCR Sucursala Cluj. Diferenta de pret in- cqantum de
14.3&1,33 Euro se va achita esalonat conform gnaficului ce constituie Ane:<a nr.Z ta piez"nii
conv€ntb, in contul menlionat. Cheltuielile executionale vor fi achitate dired *xeutorului

M.ari. pe,,Flgrip- Act!{ de, 4ir$ecw, Fin',€efs, ge rmlirenra, tranqfeul*
' h ffiori c#e *rhgtt va fi grEs de cat"e e*[,i*t' :r :sr:f:]e

&*:ir*.w:r *fe6:m:*: f;: :.lt ?-ryxge e $Eirl,lery f*@rrr 6@&:,, .ryla.ffi Fryffis?: u ,';;.,n.*,..
cheituisiiior catre executorul judecatoresc.

lll. lnfucat ca urmare a valortficarii celor doua garantii, se vor amperi numai partial creantele
rezultate din cele doua contracte de qedit nr.19114.11.2007 si nr.520/18.12.2009 in baza
caroftl s-a inceput executarea sitita, diferenta se va recupera in cadrul procedurii de
in#tm+t* dffi3#E ffi de * FEUsffie S&*"* ffiS @ ffi# df* * *wm t*&si
execr.rtorii, fata de care exesutarea silite este suspenrlata. ln masuftt in care creantele nu se
vor recupera integral in urma valorificarilor garantiilor ipotecarc in procedura de exeutare
siltta, respectiv cea de insolvenia, crcditorul urrnaritor isi rezerva drepful de a continua
executarea silita inceputa impokiva fideiusorilor Marusca Doina, Maruse 1fiorel Lup si
Marusca Florina Mihaela, in vederea recuperarii integrale a creantelor.

iV. ln eazul in care pe parcursul darularii gezentei conventii, ofeltantul omparator nu achita
integral ratele conform esalonarilor pe care si le-a asumaf, si pe care le-au acceptat debitorii
vanzatori si creditorul umaritor, prezenta conventie isi va inceta rmlabilitatea, urmend ca
im$ilele ce fac obiectul prezentei csnventii sa fie valorificate in cadrul licitatiei publice
organizate de executorul iudecatoresc.
*mak #& Se ffi ffid m{r?Ftr# Bsr fefiffi W*gmffittmtry gflfre B
valu{ficarca bunurilor imobile in cadrul vanzarii Ia licitatie. ln mnfoniritats eu prevederile
art 8,{9 din NCPC, ofertantul vanzator va suporta cheltuielile de exeexrtare prileiuite de noua
licila$e gi eventuala diferenfi de pref Aceste se vor @rnpeilsa cu sumete mhitate anterior,
in baza prezentei conventii.

th ft"?4



' ' :.'.'::.rEFp..i j : : :rj?;"

- ' ..: ':irl-
, .. .. I !,t-

4,
H.v

:..rrr.i:r:i 
= Srugd Finenciar TMOFIIUHCE SA Ch{i Dr-ri c.rsei

Prczenta cofiventie se va depune si la dosarele executiona,e des€fiise de crurtitor Ia Biroul
exmrtorului judecatoresc Ciirdan Marius Fbrin.

Redactata in 6 exemplare oriS$nale de catre *nsilierul iuridic al wietaffi, Mosut Adriana
Lurutrrih.

CftEIXTOR .:::1f1:1r1.." DEE{TOSU VA}rIZAT.OB:

$c lMocREDf-rrIF.N to; .i f*,!aru*ca Dcina i t 
",, 

g
prin te: ii:Mgw+f,.4 ,4,,&, ',-i

\ ir,RotisloanDolei: :-' ' 'Yl ManscaVrcrelt_up {\\.1r1'i ' ,H.b- ;r".-**;trr' i
\r

$ef separrrgrt firarciar co*rabil
Tur*egiu Mariana Coca

dtLll{t/
Consilierjuridic,
Mosut Adriana

OFERT CUMPA
sc

Prin

Administnator,
Huh Gheorghe

\.(*



Estim*rre gralic de mmbursare

Data initiala: 05.102013
Dur$a :23 (luni)
Data exSraril: 07.0{1.201 5
Per. de amortizam: 23 (lunl)
Frecvonta de glda : {
&mrmrot*tu fe$,m
Valuta: EtlR

Dobanda: 4,5930 % (Maria flxa: 42500 7o, lndex:
0,34:Xl %l
Perieada de gratla: 2 (luni)
Tip grdic: Plati lunare conitarts, dobanda la eold

0

1

2
3

1

5

6

7

8

I
t$
11

12

13

14

15

t6
*?:,,1

r9

19

20

x
n.
23

85.fS.2013

05.11.2013

05.12,2013

06.01.2014

05,02 2014

tr.03.2014
a7.a4.N14

05.052014

05.06.2014

07.a72014

0Eg&ale{
05.09.2014

06.10.2014

05.11.2014

a512.2s11

0n012015

€.rz-?al5
rl$6**

e a. .!ai i
!'-" !! 4v 1s

05.05.2015

05.06.2015

00.s72013

05.08,2015

07.092015

'!3.$00.0*

13.50C.0$

13.s00.00

12.88l..85

1283.S
11.63r.44

11.016.17

10.385.25

9.756.05

9.125.61

E{3*.t*
7.852,41

7.2$.2A
6.570.54

5.925.42

5J7S.5C

1qa
S.S,l&.*7

3.3?1.43

Z.t03.45

2.AA3.71

1.3*1.36

a76.22

0.00

0.s8

6't5.15
A:)f! oq

624.46

621.27 
"

630.S2

52S.20

630.44

€r*.3!
636.69

a39.21

uz.ffi
e/,5.12

6{es}
s4e-s
*3.y3
654.fr4

657.9E

6s9.74

s2.3$
ffi'.11
878.n

n fln

E? *O

51.e7

55.12

4S S?

43.81

{9.00
39.35

41.07

39.83
qqfi
66f$

33.58

31.06

27.61

25.15

2*.#
4l;88
re.g

4n 4l

10.53

7.92

5.13

2.85

9.45

s.45

9.C2

8.15

7-71

7-27

6.83

6.39

ESr
5.50

5.05

4.60

4.15

3.70

421
a:E
i!:7
,r tA

1.44

0.sl
0.47

0.00

i-;.tru

82"64
a{ lt

s78 E5

678.42

677.98

677.51

677.10

676.66

am.3t
675.77

675.32

674.87

674.42

67*97
sl3.5t
g-"3 3*

672.13

671.47

871.21

a70.74

679.07

Estimare graffc de rsmburcasc

13.Sp.00 689.53 1l'[.80 l,[,30+.33



Ee*$are grdc de rambursare

D*a initiala: I7.{02O13
Sunata : 25 guni!
tlata expiradi: 17.1 1.*75
Per. & amcrtirare: 25 {lunil
Frecventa de plata : Igrffi*Wmfre:Affi,s
Valuta: EUR

(lte ,rnh.l .

Doland*: {,5930 % {Saria Sxa: 4,25{X} 96 , lndex:
0,3f,!0%!
kioada da gratie: 0 (luni)
Tip g,rdic: Plati lunane conetante, dobanda la sold

1

2

3

4
$
6
7

s
I
*s
11

12

13

14

15

f5
,{Tt,
ta.,'
tq

2A

zl
22

tl
24

25

18.112Sr3

t?.12.ffi13

17.O1fr11

t7"m:91{
?}.tr3:UI4
17.0,+.?014

19.05301'*
1a M4i4a

17.07,28',t4

{s.&**{+
17.092814

17.10,]014

17.1',raofi
17.12-2A14

1S.*1.r0r5
r?.ffi"20r5

.''i;iit*,&S.*+i.,
:.,*,::11T6,S*I?S115 . ..

18,$5.?S15

17.06.2015

r7.8?.2fi3
17.08.2015

17.09.2015

18,10.2015

17.112015

6.390.off

6.06G.S9

5-818.69

5.576.97

s.334.3S

5.063.63

4.844.03

4.5eS.08
t ?Et a'f

4.10C.29

affi3r
3.S05_34

3.354.41

3.102.S5

2.E59"1A

3.S$r.37

2A$25
:.ttts$,&
,.?:88*:4'l

1571.92.

1.?1321

1.S35'i
7CZ35

531-38

288.80

0.00

0.s$

?39.s1

212.3*

241_72

a{*.s?
245.fr
?{4-S0

244-95

2rl?.71

348,08

**f #
2*5.97

250.S3

?.51.&

252.85

252"73

ry.r2
:5f"s'
?*.4&
257.49

258-71
'8f6.?s

260.56

26r.59

82.56
268.60

8.ffi
lJ.t a

n.43
n.st
*t rjs.

19.ffi

2$.13

1*.78
17n

16.65

rsv*
1/t:76

13.8e

13.?7

11.8E

reBA
s.6{

'.S.

&.t3
7.24

6.02

S;S
4_17

3.f 4

2.17

0.9s

u,r,,&.,

4.?4
it.G?

3.gs

3-s6
lao
3.X.
{n(
2.87

e?s
2.52

e35
2.17

z{,0
r,s*
,.64
f"**:
1-i3
t.1g
0.92

ar*
0.58

0.37
g.1g

s-lE

aa8.s7

2e8.88

dBo.oJ

esE {,$

fra.29
88.12
267.95
,#t't?
267.60
&,16

?57.25

207.08

2e6.90

2S.73

@55
ffi3r"
?*ft r!

265.83

265.65

36$.,tY

265.29

265,{0

fi4.52
269.79

Estimare gr*fic de rambunrate

17.r03013

&&nlFr# ffi Au*r* ffi@*Ir T$ffidF

ALURI: 0.300s 323.31 5AE5 8,577.1e

ffitfaY,_q
li-*qtt-5
Ls"k" "s,"o9ffir?)

Preffie: 1, t


